“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 001/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, sejam adotadas as medidas necessárias

para a reforma dos sanitários do Cemitério Público Municipal, tendo

em vista as condições precárias em que se encontram atualmente.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica pelo fato de que os
sanitários são de uso público e frequente, especialmente por idosos,
visitantes e familiares em momentos de velórios e sepultamentos,
exigindo, portanto, condições adequadas de higiene, acessibilidade e
dignidade. A situação atual compromete o conforto dos usuários.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 19 de janeiro de 2026.

Ver. Fernando Borges

1º Secretário